News Release

 ×

平成 29 年 3 月 23 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、平成 29 年 3月 24 日（金）よりインターネット専用の総合保障保

険「スーパー2000」（引受会社：楽天生命保険株式会社（代表取締役社長 橋谷 有造））の販売を開始し

ますのでお知らせいたします。

本取り組みは、楽天生命保険株式会社が 2016 年から実施している地域金融機関との協業の一環で、

北海道内に本店を置く金融機関で初めての取り扱いです。また、当行において初のインターネット完結

型生命保険の販売となります。

記

１．お客さまのメリット

パソコンやスマートフォン経由で簡単に 24 時間 365 日申し込むことができ、お客様の利便性が向上

します。また、わかりやすい商品内容から、若年層のお客さまは「はじめての保険」としてご活用頂け

ます。

２．総合保障保険「スーパー2000」商品概要

項目 内容

(1)商品名 「スーパー2000」

(2)引受保険会社 楽天生命保険株式会社

(3)保険種類 総合保障保険

(4)契約年齢 20 歳～59歳（満年齢）

(5)特徴

①インターネット上の手続きで申込が完了します。

②当行に口座をお持ちでない方も申込が可能です。

③医療・ガン・死亡保障などをひとつにまとめた保険商品です。

④月々の保険料は、年齢・性別に関わらず 1口 2,000 円（※ 最大 2口まで）

(6)申込方法  当行ホームページ経由での申込（インターネット）のみ

(7)販売開始日 平成 29 年 3 月 24 日（金）午前 9：00 より

インターネット専用保険 総合保障保険「スーパー2000」の販売開始について

【ご契約の際の留意事項】

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行 リテール推進部 柏渕    TEL 011-233-1327

       広報ＣＳＲ室 大海・西東 TEL 011-233-1005

○法令等の規制により、お客さまのお勤め先や融資のお申込み状況等によっては、お申込いただけ
ない場合があります。

○こちらの商品は楽天生命を引受保険会社とする保険です。預金とは異なり、払込保険料の元本保
証はありません。また預金保険制度の対象とはなりません。

○ご提案する保険商品は、楽天生命を引受保険会社とする保険です。当行は、保険契約の募集の媒
介を行うもので保険契約は楽天生命が承諾したときに成立します。

○ご契約にあたっては「重要事項説明書（契約概要／注意喚起情報）」「ご契約のしおり・約款」を
必ずご覧ください。

○引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構により保護の措置が図られますが、
ご契約時にお約束した死亡保険金額・解約返戻金額が削減されることがあります。

○保険商品のお申込の有無が、当行とお客さまとのその他のお取引に影響を及ぼすことは一切あり
ません。

○告知していただいた健康状態等が事実と異なっていた場合などには給付金等をお支払いできない
場合がございます。詳細は「重要事項説明書（契約概要／注意喚起情報）」を必ずご確認ください。